
Český jazyk  

6. třída 

1. S opravenými sešity dostaneš pracovní list do mluvnice, který odevzdáš vyplněný při další 

kontrole 

2. Zápis do sešitu – nadpis Podstatná jména 

- podstatná jména dělíme 

 – konkrétní/ názvy osob, zvířat a věcí/ 

- abstraktní/ názvy vlastností, činností a vztahů – př.: odvaha, plavání, láska/ 

- podstatných jmen určujeme  

- pád  

-číslo- jednotné a množné 

-rod- mužský, ženský, střední 

- vzor – dle jednotlivých rodů 

3. Modrá učebnice str. 55 – přečti si žlutou tabulku a s její pomocí zkus do sešitu vypsat 

z článku nad tabulkou 3 podstatná jména konkrétní a 3 abstraktní 

4. Bílá učebnice str.11/cv.2 – ústně 

5. Pracovní sešit str.12/cv.1 – podtrhni ve cvičení všechna podstatná jména a ústně si urči 

pád číslo, rod a vzor 

PS str.12/cv.2 

PS str.13/cv.2 a, b 

6. Procvičovat můžeš na www.skolasnadhledem.cz dle kódů v PS na str. 12, 13 

7. S opravenými sešity dostaneš pracovní list do literatury/ Bajky/, který odevzdáš vyplněný 

při další kontrole 

 

 

 


